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Nr 117.

Av herr Nilsson, Bernhard, om understöd från Vadstena krigs- 
manshuskassa åt förre soldaten J. M. Lönn.

I motion till 1936 års riksdag nr 209 i första kammaren hemställde under
tecknad, bland annat, att riksdagen måtte besluta bevilja understöd från 
Vadstena krigsmanshuskassa åt före detta indelte soldaten Johan Malkolm 
Lönn från Gunnalt i Jälluntofta socken, Jönköpings län.

Med anledning därav att arméförvaltningens civila departement funnit 
verkställd utredning rörande Lönns ekonomiska förhållanden utvisa, att han 
icke befunne sig i behövande omständigheter, ansåg sig bankoutskottet icke 
då kunna tillstyrka, att underhållsrätt medgåves Lönn, och avstyrkte därför 
bifall till motionen. Riksdagen lämnade motionen utan bifall.

Lönn är numera boende i Staffansbo, adress Kållerstad.
Då undertecknad nu ånyo hemställer att riksdagen beslutar bevilja Lönn 

understöd är detta föranlett därav, att hans ekonomiska förhållanden nu äro 
sådana att han måste anses vara i behövande omständigheter och sålunda 
berättigad till understöd.

Av bifogade handlingar framgår, att Lönn under innevarande år fyller 
72 år och sålunda redan på grund av sin ålder är oförmögen att utföra något 
nämnvärt kroppsarbete, att hans arbetsförmåga dessutom är nedsatt genom 
sjukdom i form av magkatarr och muskelreumatism, att hans tillgångar utgöra 
kapital 2,500 kronor och att han är inackorderad mot ersättning i familjen 
hos en måg och dotter, vilka äro mindre bemedlade och dessutom hava mågens 
föräldrar att försörja. Räntan å kapitalet torde vid dess nuvarande storlek 
utgöra cirka 75 kronor. Lönns inkomst av eget arbete är säkert mycket 
obetydlig.

Av denna redogörelse torde framgå att det lilla kapital Lönn äger måste 
beräknas bliva förbrukat under de närmaste åren. Det synes undertecknad 
orimligt, att en person, som i övrigt uppfyller de krav som äro uppställda för 
erhållande av understöd, skulle behöva vara ekonomiskt fullständigt utblottad 
för att hans ekonomiska ställning icke skulle utgöra hinder för erhållande 
av dylikt understöd. Genom tillämpning av en dylik princip kan den konse
kvensen inträda att mindre sparsamma personer premieras genom erhållande 
av understöd under det att sparsamma personer gå miste örn understöd och 
därigenom ej kunna undgå att känna sig orättvist behandlade.

Förre soldaten Lönns ekonomiska ställning är så svag att han är i behö
vande omständigheter och därför berättigad till understöd. Få grund härav 
hemställer undertecknad,
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att riksdagen måtte besluta att bevilja före detta soldaten 
Joban Malkolm Lönn understöd från Vadstena krigsmans- 
huskassa att utgå enligt för sådant understöd gällande 
grunder från den 1 juli 1937 under hans återstående livstid.

Stockholm den 23 januari 1937.
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Bernhard Nilsson.


